Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2017                                                                                                     № 6316
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор », утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 №5250

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 №5250 (в редакции постановлений от 08.02.2017 №583, от 02.03.2017 №996, от 28.04.2017 №2166, от 30.06.2017 №3628, от 14.07.2017 №3967,  от 24.07.2017 №4098, от 01.09.2017 №4965):
1.1. В паспорте программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор» в разделе «8. Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов программы»:

1.1.1.Слова «Доля ОУ, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов (в 2019 году составит 33%)»  заменить словами «Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций (в 2019 году составит 41%);

1.1.2. Дополнить строкой следующего содержания: «Доля дошкольных образовательных организаций , в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций» (в 2019 году составит 19%)»;
1.2. В таблице 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы»:

1.2.1. Строку И13

«

	И13
	Доля ОУ, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов
	%
	7%
	27%
	30%
	33%
	33%

» изложить в следующей редакции:

 «

	И13
	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций
	%
	27%
	28%
	41%
	41%
	41%

»;

   1.2.2. Дополнить строкой И17 в следующей редакции:

 «

	И17
	Доля дошкольных образовательных организаций , в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций
	%
	10
	14
	17
	17,5
	19

»;

1.2.3. В разделе подпрограмма 3 «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г. Бор»:

1.2.3.1. Строку И 3.6.

«

	И 3.6.
	Доля ОУ, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов
	%
	7%
	27%
	30%
	33%
	33%

» изложить в следующей редакции:

 «

	И 3.6
	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций
	%
	27%
	28%
	41%
	41%
	41%

»;

  1.2.3.2. Дополнить строкой И 3.7. в следующей редакции:

 «

	И 3.7.
	Доля дошкольных образовательных организаций , в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций
	%
	10
	14
	17
	17,5
	19

»;

1.3. В паспорте Подпрограммы «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г. Бор» в разделе «7. Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы»:

1.3.1. Слова «Доля ОУ, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов (в 2019 году составит 33%)»  заменить словами «Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций (в 2019 году составит 41%);

1.3.2. Дополнить строкой следующего содержания: «Доля дошкольных образовательных организаций , в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций» (в 2019 году составит 19%)».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru
Глава администрации                                                                           А.В. Киселев

Р.А. Виноградов 92860